hseredibus suis vel cuicunque assignare voluerit ha3re-

ditarie, libere, et quiete, prout in carta Beatricis soro-

ris mere inter eos confecta continetur. Pro hac autem

concessione et liujus cartfe mete confirmationc et

warantizatione mei et hseredum meorum sibi et liiiere-

dibus suis vel cuicunque assignare voluerit, dedit railii

prpedictus Henricus quinque solidos sterlingorum in

gersumam.

His testibus : Ada de Beauver tunc prpeposito, Bar-

tholomseo clerico, Johanne de Kingesbure, Bartlio-

lomteo^ clerico, Thoma filio ejus, Tboma fcrrario,

Simone filio Aihvini, Galfrido Trot, Willelmo bastard,

et multis aliis.

Sciant prsesentes et futuri quod ego Reginaldus f . 1 42 b.

Meggreus relaxavi et pro me et h?9redibus meis in- 5.

perpetuum quiete clamavi Henrico de Trumpetone et
i^e^inaid*^

hseredibus suis totum jus et clamium quod liabui Meggie.

Si?,
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A.D. 1259. vel habere potui in illucl mesuagium cum pcrtinentiis

in villa Sancti Albani in vico de Dagenlialc quod

aliquando tenui de dono Johannis Passevaunt, quod

videlicet mesuagium jacet inter mesuagium magistri

Stepliani de Ecclefelde et terram ipsius Henrici ; ha-

bendum et tenendum dicto Henrico et hfercdibus suis

jure hsereditario libere et quiete, bene et in pace fina-

liter,^ ita quod nee ego Reginaldus nee aliquis

hteredum meorum aliquid juris exinde de csetero

poterimus exigere vel clamare. Pro hac autem re-

laxatione et mea quieta clamatione dedit mihi dictus

Henricus unam marcam argenti. Et ut h?ec relaxatio

et mea quieta clamatio perpetua gaudeant firmitate,

praesens scriptum sigilli mei impressione confirmavi.

His testibus : Adamo de Beauver tunc praeposito,

Johanne de Kingesbire, Alexandre le Gigur, Thoma
filio ejus, Thoma ferrario, Johanne filio Johannis,

Galf'rido filio Baldewini, Andrea et Ricardo fratribus

suis, Johanne filio Ricardi, Galfrido Trot, Roberto

cementario, Ricardo filio Stepliani, Omero, et multis

aliis.

f. 142 h. Sciant prsesentes et futuri, quod ego Beatrix relicta

c. Roberti Russel dedi, concessi, et prassenti carta mea

Beatrix coiifirmavi Henrico de Trumpetone totam illam partem
widow of terr?e cum suis pertinentiis in villa Sancti Albani in

Russel. vico de Dagenhale, quae jacet inter terram quam
dictus Henricus tenet de Michaele Pekenay et terram

magistri Stepliani de Eclefelde ; habendam et tenendam

de me et h^redibus meis sibi et hseredibus suis vel

cuicunque assignare voluerit hsereditarie, libere, et

quiete, reddendo inde annuatim domino abbati Sancti

Albani per meam attornationem sex denarios ad qua-

tuor terminos, ad Natale Domini, ad Pascha, ad Nati-

vitatem Sancti Johannis Baptistte, ad festum Sancti

iinaliterl fiuabilitcr, MS.
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Michaelis ; ad quemlibet torminum tres obolos et A.D. 1259.

mihi et hseredibus meis unum denarium semel in

anno, scilicet ad Pascha, pro omnibus servitiis, consue-

tudinibus, exactionibus, et querelis ad me vel liseredes

meos pertinentibus ; et ego priiedicta Beatrix et ha^redes

mei warantizabimus prsefatam partem terrse cum suis

pertinentiis prsenominato Henrico et hoeredibus suis

vel suis assignatis contra omnes homines et feminas

inperpetuum per pra3dictum servitium. Pro hac autem

donatione, concessione, et hujus cartte mea3 confirma-

tione et warantizatione mei et hseredum meorum sibi

et lieeredibus suis vel cuicunque assignavcrit dedit mihi

saspedictus Henricus triginta solidos sterlingorum in

gcrsumam.

His testibus : Ada do Beauver tunc pra^posito, Bar-

tholomjiBO clerico, Andrea filio Nicholai, Johanne de

Kingesbire, Alexandro le Gigur, Thoma filio ejus,

Thoma ferrario, Symone filio Ailwini, Galfrido Trot,

Willclmo bastard, Galfrido ostiario, Roberto cemen-

tario, Roberto aurifabro, et multis aliis.

Sciant prsesentes et futiiri quod ego Michael filius f. 142 h.

Henrici Pekenay dedi et concessi et prsesenti carta 7.

mea confirmavi Henrico de Trumppetone totam terram
]\i;ch;iel

meam cum suis pertinentiis quae jacet inter terram son of

quoe fuit Alexandri Tumberel et terram quse fuit pekeuay.

Johannis Passevant in villa Sancti Albani in vico

de Dagenhale et extendit in longitudine a regio vico

usque ad terram quas fuit Rogeri Costarde in eadem

villa ; habendam et tenendam sibi et haeredibus suis

de me et hseredibus meis hasreditarie, libere, et quiete,

reddendo inde annuatim mihi et hseredibuy meis duos

denarios ad duos anni terminos, scilicet ad Natale

Domini unum denarium, et ad Nativitatem Sancti

Johannis Baptistso unum denarium ; et coquinpe mona-

chorum Sancti Albani per meam atornationem quinque

solidos, ad quatuor anni terminos, scilicet ad Natale
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A.D. 1259. Domini, ad Pascha, ad Nativitatem Sancti Johannis

Baptista?, ad festum Sancti Michaelis, ad quemlibet

terminvim quindecim denarios 2^ro omnibus servitiis,

consuetudinibns, exactionibus, et demandis ad me vel

b?eredes meos pertinentibus. Et ego Michael et

hceredes mei warantizabimus totam prtedictam terram

cum suis pertinentiis pr?edicto Henrico et hseredibus

suis contra omnes homines et feminas injDerpetuum

per prsedictum servitium. Pro hac autem donatione

et concessione et pnesentis cartae mese confirmatione

et warantizatione mei et hteredum meorum sibi et

hreredibus suis dedit mihi prredictus Henricus triginta

solidos sterlingorum in gersumam.

His testibus : Ada de Belvere et Bartholomteo cle-

rico, tunc prsepositis, Johanne filio Radulphi, Andrea

fiho Nicholai, Alexandre le Gigui-, Johanne ferrario,

Thoma ferrario, Hugone le fuher, Waltero Beifus,

Symone filio AKwyni, Roberto le mazun, Johanne de

Cudicote clerico, et multis aliis.

f. 143. Sciant prassentes et futuii quod ego Adam filius

8. AValteri, personaa de Aiete, dedi et concessi et hac
Charter of ,

•
, n • o • j m i •

Adam son pi'^esenti Carta mea connrmavi feamsoni de iebrige,

of Walter filio Laurencii de Tebrige, vel cuicunque assignare

Ayott. voluerit, pro homagio et servitio suo, dimidiam virga-

tam terras in Tebrisje, illam videlicet dimidiam virga-

tam terras qu?e jacet inter terram j^rasdicti Samsonis

et terram Roberti de Tebrige sub parco de Aiete

versus le su ; tenendam de me et hteredibus mciis sibi

et hasredibus suis vel cui eam assignare voluerit libere,

quiete, hgereditarie, reddendo inde annuatim mihi et

h^redibus meis duos solidos ad duos terminos anni, sci-

licet ad Pascha duodecim denarios et ad festum Sancti

Michaelis duodecim denarios ; et per atornationem

meam Symoni de Brambelhangre unam libram cimini

ad Natale Domini et Roberto de Tebrige per atorna-

tionem meam tres solidos ad quatuor terminos anni,
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scilicet ad Natale Domini novem clenarios et aclA.D. 1259.

Pascha fcotidem, ad festum Sancti Johannis Baptisto3

novem denarios et ad festum Sancti Michaelis totidem,

et duos vomeres, unum ad Pasclia et ad festum Sancti

Michaelis unum, et quatuor homines in autumpno ad

magnas precarias Roberti de Tebrige ad prandium

ipsius Roberti pro omnibus servitiis, consuetudinibus,

et exactionibus, salvo servitio domini regis, quantum

pertinet ad tantum tenementum. Sciendum est etiam

quod cuicunque voluerit poterit praedictam terram

pra^terquam domui religionis assignare. Et ego Adam
et hferedes mei warantizabimus prsedicto Symoni et

cui jam dictam, sicut prredictum est, terram assignare

voluerit, et defendemus per pra3dictum servitium contra

omnes homines et feminas. Pro hac autem donatione

et concessione et confirmatione dedit mihi prpedictus

Samson duas marcas argenti in gersumam.

His testibus : Willelmo de Aiete, Johanne filio

Gaufridi, Waltero de Gyney, Willelmo de Sisseverne,

Willelmo de Huseburne, Roberto de Tebrige, Roberto

filio Ambrosii, Jordano Lenveyse, Willelmo de Water-

sipe, et Johanne filio suo, et multis aliis.

Sciant ^ prresentes et futuri quod ego Marjeria filia f. 143.

Stephani Grasenloyl de Sancto Albano dedi, concessi, ^
Charter of

et hac pr^esenti carta mea confirmavi Ricardo le Margery

Ganoce et heeredibus suis et suis assignatis duo tene- ciaughter

• 1 • ,. ... . , rN
of Stephen

menta cum omnibus suis pertmentns m villa Sancti Grasen-

Albani in vico FuUonum, videlicet quse jacent in
^*^^''"

latitudine inter tenementum Clementis clerici et tene-

mentum quod quondam fuit Alexandri Goldston, et

extendit in longitudinem a regio vico usque ad terram

dominte priorissae de Sopwelle, sicut metiB et divisse

se habent et extendunt et docent. Prfeterea dedi et

concessi eidem Ricardo et heeredibus suis et suis as-

signatis duodecim denarios annul et quieti redditus

' This and the next two charters are in a later hand.
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A.D. 1259. provenientes de novo mesuagio Henrici de Porta juxta

capitale mesuagium dicti Henrici, percipiendos ad

quatuor anni terminos consuetos ; habenda et tenenda

de me et h?eredibus meis sibi et hseredibus suis et suis

assignatis, vel ciiiciinque dare, legare, vcndere, vel as-

signare voluerit, libere, quiete, bene, et in pace, red-

dendo per meam atornationem de duobus tenementis

domino abbati de Sancto Albano quatuor solidos et

sex denarios ad quatuor anni terminos ; scilicet ad

festum Sancti Michaelis et ad Natale Domini, ad

Pascha et ad festum Nativitatis Sancti Johannis

Baptista% ad quemlibet terminum tresdecim denarios

et obolum ; et custodi coquinsc Sancti Albani annua-

tim duodecim denarios ad praxlictos terminos, ad

quemlibet terminum tres denarios ; et manerio de

Burstone ad quatuor anni terminos, sex denarios ad

prfefatos terminos ; et mihi et hseredibus meis unum
clavium galofili semel in anno, scilicet ad Pasca, pro

omnibus servitiis consuetudinibus et querelis, sectis

curiarum omnimodarum et demandis mihi et hseredibus

meis vel alicui '^ alio pertinentibus. Et ego prsedicta

Marjeria et liseredes mei warantizabimus, aquietabimus,

et defendemus prsedicta duo tenementa cum omnibus

suis pertinentiis una cum prsedictis duodecim denariis

annui redditus et cum tribus denariis annul redditus,

sicut prpedictum est, prsedicto Ricardo et hgeredibus

suis et suis assignatis contra omnes homines et femi-

nas, Christianos et Judseos, imperpetuum per praedictum

servitium. Pro hac autem donatione, concessione, et

hujus prsesentis cartce confirmatione et warantizatione

mei et h?eredum meorum dedit mihi dictus Pdcardus

decem marcas pnemanibus in gersumam. In cujus rei

testimonium huic scripto sigillum meum apposui.

His testibus : Tlioma filio Radulphi tunc prpeposito,

Ada de Nedam, Johanne de Nortone, Eicardo Germayn,

Ricardo filio Baldewine, et aliis.

1 alicui^ allquo, MS.
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Sciant prsesentes et futuri quod ego Stephanus A.D. 1259.

Crasenluyl dedi et concessi et hac prsesenti carta mea f- 143.

confirmavi in liberam, purara, et perpetuam elemosinam ^^*

Deo et ecclesise Sancti Albani et monaehis ibidem stephea

servientibus redditum duorum solidorum provenientem p^asen-

de tenemento meo, quod jacet in latitudine a porta mea
usque ad tenementum quod quondam fuit li^dithse

Wyther juxta pontem de Aliwelle, et extendit se in

longitudine de strata regia usque ad coquinam '

meam, in quo tenemento et feudo sita sunt mesuagia

quae tenent Nicliolaus Fossator, solvens annuatim inde

sexdecim denarios ; item ^ sutor aliud mesua-

gium solvens annuatim inde alios sexdecim denarios,

Matildis Chelestre aliud mesuagium solvens annuatim

inde viginti denarios, Thomas Hoyto aliud mesuagium

solvens annuatim inde alios viginti denarios
;
per quo-

rum manus, quamdiu dicta mesuagia et tenementa te-

nuerint cum pertinentiis, percipient abbas et monachi

ecclesife praedictse per manum subsacristae, ceram sa-

cristarite custodientis, redditum dictorum duorum soli-

dorum singulis annis ad quatuor terminos anni, vide-

licet ad festum Sancti Michaelis, ad Natale Domini,

ad Pasca, et ad festum Sancti Joliannis Baptistse, de

quibus duobus solidis inveniet et au[c]mentabit dictus

subsacrista, qui pro tempore fuerit, luminaria Beatse

Marise Virginis in ecclesia Sancti Albani ad altare ubi

cotidie celebratur sine nota Missa pro ecclesia. Ego

autem et hseredes mei warantizabimus, acquietabimus,

et defendemus dictum redditum dictis abbati et con-

ventui imperpetuum contra omnes homines, Judseos

seu Christianos. Et ego Stephanus prsedictus volo et

concedo pro me et h^redibus meis, quod dicti abbas et

conventus per balivos suos et alios quoscunque as-

signatos possint me et hseredes meos distringere et

districtiones contra vadium et plegios retinere per

1 coquinani] quoquinam, MS. | - There is a blank in the MS.

Q 3006. E E
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A.D. 1259. omnes terras et catella qu^e habemus vel habere pote-

rimus in villa Sancti Albani vel extra ad solutionem

redditus memorati, si dicta mesuagia et tenementa

memorata juxta pontem de Aliwel non sufficiant, vel

tenentes et inquilini redditum prsedictum terminis

statiitis solvere contradicant. In cujus rei testimonium

prsesenti scripto sigillum meum apposui.

His testibus etc.

f. 143 h. Sciant prassentes et futnri quod ego Ricardus de

11. Watham cirotecarius et Margeria filia Stephani Cra-

Richard of i^snloyl uxor mea dedimus, concessimus, et hac prsesenti

Waitham carta nostra confirmavimus Adse de Wathele totum

wife Mar- mesuagium nostrum in villa Sancti Albani in vico qui

gery vocatur Fuller strate situm, cum omnibus suis perti-

of ^^tephen nentiis et quicquid ibidem tenuimus, liabuimus, vel

Grasen- habere potuimus, ut in domibus, eedificiis, gardinis,
loA'l. .

.

. . .

.

.

,

. , . . .

haiis, fossatis, vivariis, viis, semitis, terris, redditibus

pratis, pascuis, pasturis, escaetis, et omnibus aliis ibidem,

et etiam et alibi in villa Sancti Albani vel extra ad

nos quoquomodo pertinentibus, sive sint mesuagia sive

I'edditus, sive prata sive terrce ad firmam dimissse vel

aliter a nobis quocunque titulo alienatse, et specialiter

omne jus et clamium quod habemus vel habere pos-

sumus in mesuagiis et tenementis qu^e Letitia de

Kingisberi tenet in villa Sancti Albani, dicto Adse et

hseredibus suis vel suis assignatis quibuscunque dare,

vendere, vel assignare voluerit ; habenda et tenenda

libere, quiete, bene, et in pace sine aliquo retinemento

quod ad nos vel hseredes nostros qualitercunque eve-

nire possit vel escaire, excepto uno clavo gariofiri

annul redditus nobis et hteredibus nostris semel in

anno, scilicet ad Pascha, solvendo ; et salvis servitiis et

consuetudinibus dominis feodorum et tenementis eorun-

dem debitis et consuetis, salvis etiam redditibus datis

et concessis per dictum Stephanum Crasenloyl ecclesi^e

Sancti Albani et specialiter assignatis ad luminaria

ADDITAMENTA. 435

altaris Beatse Marine Virginis, ubi per singulos dies A.D. 1259.

Missa pro ecclesia celebratur. Illam vero donationem

et concessionem ratam liabemus et firmam, et eandem
per prsesentem cartain nostram confirmamus. Et si

qui sunt defectus in prsedictis donatione et concession e,

priBsenti tenore supplemus. Et ego prgedictus Ricardus

et Margeria uxor mea pr^edicta et hceredes nostri

nihilominus warantizabimus, acquietabimus, et defen-

demus omnia et singula prtedicta in hoc instrumento

contenta dicto Adie et hasredibus suis vel suis assigna-

tis contra omnes homines, Judseos seu Christianos, im-

perpetuum. Pro hac autem donatione, concessione, et

cartie nostrye confirmatione dedit nobis dictus Adam
in gersumam triginta marcas sterlingorum. Et [ut]

lisec nostra donatio, concessio, et prpesentis cartse con-

firmatio perpetuse firmitatis robur optiueat, prsesens

scriptum sigillorum nostrorum impositione roboravimus.

His testibus, etc.

211.

Quot hidce hahentur in ahbatia Sandi Alhani, f. 171.

scilicet in dominico abhatis. The num-
ber of hides

, , ,
in the

Apud Kayso sunt in dominio vii. hidse et dimidia demesne

et quadrans.
_ _ _ ^

'^^^^ ^^

Apud Rikemeresworthe ix. hidre et dimidia et St.Alban's.

dimidia viro-ata. Cashio.

Apud Lano-eleiam iiii™' hidas et dimidia, et de libero Rickmans-

p 1 • 1 • 1 T ' T worth.
leodo 1. hida et dimidm, t iLangley.
Apud Sandrugge xii. hidse et dimidia, defendentes gandndo-e.

erga regem et abbatem.

Apud Codicote iii. Indpe in dominio et quinque Codicote.

hidfe et dimidia, defendentes erga regem.

Apud Hextanestone ix. hida3. Hexton.

Apud INortone quatuor hidfe et dimidia virgata, et Norton.

dimidia hida de Wilie.

E E 2
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A.D. 1258. Apud Schepehale quinque hidfe, tres in dominio et

Shephall. Jupe in libero feodo.

Napsbury. Apud Aspram duse hidse.

Barnet. Apud Barnete i. virgata terrse.

Park. Apud Parcuin xvi. liidse et dimidia in dominio.

Newnham. Apud Neweham quatuor hidse una virgata minus.

In feodo H. Wac sunt quinque hidse et dimidia, de

quibus tenet Badulphus Pyrot i. hidam et dimidiam

Taylehoys. et i. virgatam, Radulphus Tayleboys unam hidam et

Ticeburst dimidiam, Alexander filius Turoldi i. hidam, sanctimo-

niales de Sopwelle dimidiam hidam, elemosinarius i.

virffatam. In Hextenestone dimidiam hidam de eodem

feodo.

In feodo Ricardi de Fonte sunt vii. hidye. Ex qui-

bus tenet Alexander filius Turoldi duas hidas et unam
virgatam. Et in Saret Rogerus filius Aluredi et

Lanueleya ^ccharias una[m] virgatam. Et Gervasius de Cornhulle

Westwi'k. i. hidam in Langeleya. Et cellarius monaehorum in

Garstone. Et Grimbaldus in Bacheworthe i. hidam.

Willelmus de Wodewyke i. hidam, Et Hamundus
vitrarius unam hidam.

Crokesle.
jj^ feodo Ricardi de Crokesle sunt octo hidse et

dimidia ; ex eis tenet Eicardus sex hidas et dimidiam

et Walkelinus duas hidas.

Westwik. j]2 feodo Gaufridi de Gorham sunt sex hidse ; ex

quibus tenet ipse quatuor hidas et Fulco de Mun-
pincun duas hidas.

In feodo Rogeri de Childewyke sunt quinque hidse

et dimidia. Ex quibus tenet ipse iii. hidas et dimi-

diam et Oliverus de Bruttewelle duas hidas.

In feodo Rogeri de Meridene sunt vii. hidse et

dimidia ; ex quibus tenet ipse ii. hidas et dimidiam,

et Gaufridus de Redburne duas hidas et dimidiam,

Lucas de Nortone unam hidam et unam virgatam,

Willelmus de Sisseverne unam hidam et unam vir-

gatam.
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212.

Anno regni regis H[enrici] xxviii. apud Novum f. i7l 6.

Castrum. Memoran-

Willelmus de Gorham fecit servitium unius militis persons

pro se et domina de Schepehale. holding

^ ,„ . -
1 /^i M 1 1 1 • • •! • lands by

(jraiiridus de C'hildewyke pro se et participibus suis. military

Rogerus de Bacheworthe pro se et participibus suis ;
service at

G[alfridus] de Cliildewyke invenit duos servientes a.D. 1244.

pro scuto, Tayleboys et R[adulphi] Pyrot.

Item duos servientes pro Crokesle ad instantiam

Joliannis de Seldeforde.

Item R[ogerus] de Bacheworthe invenit duos ser-

vientes ad instantiam Ricardi filii Alexandri.

Item apud Cestriam anno regni regis H[enrici] xxix^. At Chester,

Ricardus de Oxeya et Petronilla de Crokesle debent

unum militem quern invenit R[icardus] de Oxeya.

R[ogerus] de Bacheworthe et P[etrus] de Brute-

welle debent unum militem, quem invenit Petrus de

Brutewelle.

Willelmus de Gorham et Agnes de Munpincun

debent unum militem, quem invenit W[illelmus] de

Gorham pro domina Agnete,

Robertus Tayleboys, Radulphus Pirot, G[alfridus] de

Childewyke, Ricardus de Reymesi, elemosinarius Sancti

Albani, et moniales de Sopwelle inveniunt unum
militem denarios dando.

G[alfridus] de Childewyke, Thomas de Meridene,

Thomas de Sisseverne, Matildis de Nortone, inveniunt

unum militem denarios dando.

Alexander filius Ricardi, R. de Wodewyke, Mar-

gareta de Riveres, coquinarius Sancti Albani, Gracia

de Goldigtone, Robertus Crokayne, et Nicholaus Beie-

meins inveniunt unum militem denarios dando.

Anno Domini millesimo cc°i° 1° septimo, die Nati- ^"'"'

vitatis Beatse Virginis, vocati fuerunt omnes tenentes regis

per militare servitium de abbatia Sancti Albani ad Hmrici

438 MATTH^I PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

Defaulters respondendum domino abbati pro defalta qnam fecerunt

rCse^ non faciendo servitium suum in expeditione Wallise

owing mill- domino regi pro abbate, sicuti facere debuerunt et

viceto^'st. consueverunt. Et coram domino Laurencio de Broke
Aibun's. tunc justitiario domini regis, ad deliberandum gayolam

1257.
" Sancti Albani sedente sub fraxino in media curia,

assidentibus eidem Willelmo de Welmulle tunc senes-

callo libertatis, Willelmo de Lodewyke tunc coronatoro

comitatus de Hertforde, dominis J[olianne] de Bolum,

G. de Lyndeseya, Ada de Mota, monachis, dicti

tenentes, habito ad invicem diligent! tractatu in quo

fuerunt Walterus de Wauncy, Ricardus de Oxeye,

Rogerus de Bechewrthe, milites ; Alexander filius E,i-

cardi, Ricardus de Wodewyke, attornati Badulphi

Pirot [et] Willelmi de Gorham, et omnes alii fere per

dictum servitium tenentes ; et per os domini Rogeri de

Meriden communiter respondentes, confessi sunt quod

- acquietare debent abbatem versus dominum regem de

servitio militari in quolibet exercitu.^ Postquam

sciverunt summonitionem domini regis, debent singuli

capitaliter de scuto tenentes convenire et nnum mili-

tem eligere de quolibet scuto, qui corporaliter faciet

servitium, vel ipse electus inveniat alium militem per

se servitium facientem. Et quodlibet scutum taxa-

bitur ad sex marcas, quas liabebit electus, computato

tenemento suo, cum quibus faciet servitium. Et, si

plus ex«pendit, erit hoc de suo et non de partionariis

suis, et per circnitum faciet quilibet partionarius vice

sua servitium, et si incurrerit abbas dampnum per

defaltam electi, ipse debet abbati de dampno respon-

dere tarn pro se quam pro partionariis suis. Dominus

abbas de forma prsescripta non fuit contentus, et ideo

prseceptum est quod distringantur pro servitio quod

confessi sunt et quod testatur carta domini regis

^ The words " sed sub forma quae iu secundo folio notatur " follow this,

but are struck out.
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ipsos debere facere, unde quidam ipsornm intraverunt A.D. 1257.

et pro servitio facto per dominum abbatem illo tempore

domino regi plenarie satisfecerunt.

In dicto exercitii Walli^e fecit dominu.s abbas tan- ^•

quam partionarius servitium corporale pro feodo de

Crokesle ; domina de Sepeliale electa fnit ad faciendum "•

pro se et partionariis suis ; Willelmiis de Nortone i^'-

electus similiter ; dominus Rogerus de Bacliewrthe ^^

pro se, etc. ; filiiis Guidonis Tayleboj's pro se ; Ricardus v. vi.

de Wodewyke pro se, etc.

Anno reofni reois Hfenricil xxviii milites Sancti Newcastle.

A.D. 1244.
Albani protestabantiir apud Novum Castrum quod

dominus abbas eis expensas suas debuit invenire,

quousqne pervenirent ad curiam domini regis et ser-

vitium eorum locatum fuisset. Respondit procurator

domini abbatis coram domino W[illelmo] ^ de Eboraco,

comite Marescallo et aliis, quod nunquam dominus abbas

aliquas expensas consuevit invenire pro servitio suo, et

quod feofati fuerunt per Paulum abbatem de dominico

Sancti Albani ad faciendum omnia forinseca servitia

et defendendum omnia scutagia ; et cum per aliquot

dies altercatum fuisset inter eos, tandem dicti milites

servitium suum adquietaverunt sicut prtescriptum est.

213.

Secundum Londonienses. f. i66i.

Hoic sunt nomina regum Christianorum qui reg- Names of

, • i 7

.

the Chris-
naverunt %n Aiigiia. tian kings

Hyne regnavit xxx. et vii. annis. ofEngiand.

Alardus reo-navit xiv. annis.

Gundredus vel Gundretius regnavit xii. annis.

Sibritb regnavit per unum annum,

Chynewulf regnavit xxx. annis.

Brihtriz remavit xvii. annis.

Afterwards bishop of SaUsbury.
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Aylbritliz regnavit xxv. annis.

Adelwlf regnavit xviii. annis.

Adelbald regnavit v. annis.

Adelbritliz frater ejus regnavit vi. annis.

Athelred frater ejus regnavit v. annis.

Alfred frater eorum regnavit xxx. annis. Hie primus

rex fuit coronatus in Britannia, qui recepit diadema a

Leone Papa. Sepultus autem est Wintonise.

Post illnm regnavit ^dwardus filius ejus xxiv.

annis.

Adelstanus regnavit xiv. annis et vii. ebdomadibus

et tribus diebus.

yEdmundus frater ejus regnavit vi. annis et vi

mensibus.

Eadred frater ejus regnavit ix. annis et vi ebdo-

madibus.

EadwY filius ejusdem^ regnavit xiii. annis.

./Edgar frater ejus regnavit xvi. annis et ix. ebdo-

madibus.

^dwardus filius ejus regnavit ix. annis et viii.

mensibus.

Eadred frater ejus regnavit xxxviii. annis.

iEdmundus filius ejus regnavit iii. annis. Obiit anno

Domini xvi.

Knud regnavit xxxiv. annis, et nunquam fuit xxiv.

annis coronatus.

Haroldus filius ejus regnavit v. annis.

Hardecund frater ejus regnavit ii. annis.

Edwardus frater ejus regnavit xxiv. annis.

Haroldus regnavit xl. ebdomadibus.

Willelmus Bastard regnavit xxi. annis v. ebdomadibus

minus.

Willelmus Rufus regnavit xiii. annis v. ebdomadibus

minus.

Henricus i. xxxvii. annis regnavit et xxxvi. ebdo-

madibus.

ejusdein] padem, MS.
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Stephanus regnavit ^ annis viii. ebclomadibus minus.

Henricus regnavit xxxvi. annis dimidio anno minus.

Ricardus filius ejus regnavit ix. annis.

Johannes frater ejus xviii. annis O

—

Henricus iii."^

Iste Johannes pro angariis et oppressionibus multi- O

—

modis, adulteriis et fornicationibus et variis iniuriis Character

.. . .

*^ and losses

et perjurns, qua3 facere non cessavit, omnium suorum of Jolm.

naturalium [amorem] amisit, nee immerito. Amisit

etiam terras multas ultramarinas qii?e hie annotantur.

Prima fuit ducatus Normannite, comitatus Bolismi,

comitatus Cenomannise, id est le Meine, Andegavia,

Pictavia, Lemovica, id est Limozin, Alvernia, Algolisma,^

scilicet, archiepiscopatus. Hsec omnia erant quandoque

regis Angli^e Johannis. Demum Angliam et Hiberniam

tributo supposuit. Nihil horum revocavit Henricus

filius ejus, sed temporibus patris et filii prseter prse-

dicta facta sunt in aucmentum regni Francorum

terra comitis Tholosani, Provincia, comitatus Mascu-

nise. Occasione vero mortis Gautheri,* qui obiit in Terra

Sancta, et mortis uxoris ^ supe, quse haeres fuit multarum

terrarum et sine liberis decesserat, devoluta sunt in

ditione dicti regis Francorum. Similiterque accidit

de fratre comitis Bolonise viri opulenti et prpeclari

;

similique modo de comite Albemarliee et comite Clari

Montis ; de Danzmartino Anguele, Moretolii, Danzfrund,

Insulebone, id est Hillebone. Item nobilis comitatus

Belli Montis super fluvium Yseram, id est Eise.

Secundwni aliud tamen exemplar. f. 166 b.

Tempus a primo rege Christiano Angiorum, scilicet

Hyne, ccc. anni et quater viginti et ix., et viii. menses

1 The number of years is left

blank.

- A later hand continues the list

to Edward IV., the names only

being given.

3 Ansfouleme.

* Gauthier de Chatillon, count of

Clermont through his wife, killed in

Egj'pt in 1250.

* Jane, daughtei of Philip Hure-

pel, count of Clermont and Bou-
logne.
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et xiv. septimanse et iii. dies, usque ad conquestum

Anglise. Ab eo tempore usque ad preesens tempus

centum et quater viginti exceptis tribus annis ; non

. tamen per totum, quia desunt cireiter tres menses.

Hoc autem scriptum fuit anno regis Henrici tertii

xxxi.

Summa d. et Ix. et xi. anni, paucis exceptis diebus.

214.

f. 183 b. Filii comitis Sahaudiw Thomce, avunculi ^ do^nince

regincG Anglice Alienoroe ii.

The chil- Comes SabaudifB Amedeus, primogenitus
; Justus, stre-

dren of niius, et inviolabilis pacis conservator, sicut ejus
Thomas of

' ^ 'J
Savoy. antecessores.

Thomas, olim comes Flandripe, qui neptem^ Papse

desponsavit, per quod ademptus est Torinum cum
comitatu.

Bonifacius, Cantuariensis archiepiscopus.

Petrus de Sabaudia, comes Richmundise possessorque

terrse in Anglia qu?e fuit comitis Brittannise.

Philippus, electus Lugdunensis et procurator ecclesipe

Valentinse, possessor redditus in Anglia mille mar-

carum et prsepositus.

Humbertus qui de medio est sublatus ; omnium erat

elegantissimus.

Willelmus quondam electus Valentinus, qui cum regina

venit in Angliam, qui impetravit ut esset procu-

rator Leodiensis, Wintoniensis, et Balensis. Sed

rediens a curia Romana obiit et dicitur potionatus.

Item octavus,^ cujus nomen ignoravit prsesentium

scriptor.

1 Sic, confusing him with his

son Thomas, mentioned below.

- Beatrice Fiesco, niece of Inno-

cent IV. -See vol. v. p. 255, note 2.

^ There were nine sons ; the two

not mentioned above were Amc,
bishop of S. John de Maurienne,

and Aimon, lord of Chillon.
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Hi octo viri electissimi filii fuerimt nobilissimi

comitis et pacific! Sabaudise ThomsB.

Iste Thomas cum esset strennissimiis, piissimus Anecdote

extitit. Uncle contigit quod vidit, sed dissimulavit of Savoy.

videre, prossens, (sed ejus prassentia ignorabatur,) quando

quidam de exactoribus suis pedagium, quod vulgariter

ixtage dicitur, exegit a quodam paupere sarcinam

suam portante, firmiter et ordinate ligatam. Et cum
non haberet pauper quid solveret, licet angariaret

cum exactor, fecit ipse improbus exactor dissolvi sar-

cinam, ut pei'scrutaretur si aliquid pecunife in ea

contineretur absconditum, ut et illud extraheretvir

pro petagio. Et cum flevit pauper pro tirannide eo

maxime quod deligata fuisset sarcina, comes, non se

valens amplius continere, prorupit in medium, se pa-

lam manifestans et torvo vultu alloquens exactorem,

ait, " Quid facis, proterve ? Cur in pauperem qui nil

'• habet sic despevisti, et ejus sarcinam apte ligatam

" ut omnia perscrutareris sic dissolvisti ? Nonne te

" movent ejus lacrim^e, non paupertas, non vita labo-

" riosa ? " Cui ipse prtepositus ^ respondit, simulans se

fidelem et prudentem comitis ballivum, " Domine,
" exigo jus tuum quod ad te ex antiquis temporibus
" pertinet. Nee decet me esse tepidum in vestra

" clientela, ut vestrum per meam negligentiam pereat

" emolumentum." Cui comes, " Sumne adeo avarus
" ut velim quod pauperes excories vel evisceres ? Non
" hoc te prtecepi." Preecepit igitur austere ut coapte-

retur onus memoratum et dixit paagatori, " O pinguis

" et delicate, accipe sacculum et impone humeris tuis

" et bajula quo iste pauper est ipsum portaturus."

Et erat mons arduus et difScilis ad transeundum (Mons

Cinis, id est Cinerum), quern tamen pauper onustus

fuerat transiturus in principio vipe suae. Sustulit igitur

ipse prsepositus dictam sarcinam, etsi invitus perrexit

propositus'] propositus, MS.
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ut montem ascenderet. Et antequam perveniret ad

montis supercilimii, licet pluries obiter quievit, adeo

fatigatus est quod fere suffocabatur extinctus prse

labore
;
qui cum redisset et adduceretur coram comite

anhelus, vix palpitabat. Subridens ergo comes ait,

" Iterum portabis ipsam sarcinam ultra montem ut
" proclivium experiaris. Pauper enim, cujus ilia est,

" multos montes, antequam ad terminum viie suae

" perveniret, fuerat transiturus ut saltern vitse suae

" qusereret necessaria." Cui prsepositus cadens in fa-

ciem cuin lacrimis dixit, " Parcat dominus meus mihi

" et misereatur mei. Non ipsum onus quantum tuli

" iterum bajularem pro mille libris." Cui comes, "Et
" hoc debuisti tu in proximo considerasse, maxime
" cum prfBceperim panperibus parcere et peregrinis."

Comes igitur in titulum sempiternum sure famse et in

anima3 suse salutem omni transeunti, scilicet collario,

illud paagium dimisit, ne amplius ab aliquo tali in-

perpetiium exigatur.

Item Philippus electus Lugdunensis per multa via-

rum discrimina et hostium pericula et insidias domi-

num Papam Innocentium iv. a facie Fretherici fugi-

entem duxit salvo Lugdunum, et ibi dum concilium

celebraretur, immo dum Papa ibi morara continuaret,

pacem inviolatam prudenter servavit. Et eundem
dominum Papam recedentem, et multorum potentum

minas et insidias forinidantem, per Eodanumque de-

scendentem usque ad Carpentoratum,^ postquani per

moram septennalem eundem apud Lugdunum protex-

erat, salvo perduxit. Unde secundum assertionem ma-

gistri Petri, ejusdem electi procuratoris, in una sola

die congregatis omnibus quos ad tuitionem et tutamen

atque ducatum doraini Pap^e et sui [summonuit], in

una die mille libras exposuit in cibariis eorimdem et

stipendiis.

' Carpentras.
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Beatrix filia. Hsec nupsit Remundo coniiti Provincise, Children of

Filial. ?"^'vrdaughter

1. Maro-arita retina Franciae. 2. Alienora secunda, of Thomas

regina Anglia3. 3. Sencliia ^ uxor comitis Ricardi, ° '^^'^^"